
Finanční zpráva MO ČRS Strakonice 2022 
 
Na počátku zdaňovacího období 2022, tj. k 1.1.2022 měla ČRS MO Strakonice k dispozici 
peněžní majetek ve výši 459 tis. Kč, z toho 398 tis. Kč na bankovních účtech. Celkové výnosy 
za rok 2022 dosáhly částky 2.145 tis. Kč (v rozpočtu na 2022 plánováno 1.991 tis. Kč) a 
celkové náklady včetně odpisů dosáhly částky 2.312 tis. Kč (v rozpočtu na 2022 plánováno 
1.991 tis. Kč). Hospodářský výsledek za rok 2022 je tedy účetní ztráta ve výši -167 tis. Kč. 
Hospodářský výsledek již obsahuje odpisy dlouhodobého majetku (87 tis. Kč) a nákladovou 
změnu stavu ryb (meziroční úbytek zásob – ryb) - ty nejsou peněžním výdajem, ale zdrojem 
organizace. Po přičtení odpisů a změny stavu ryb je tedy výsledek organizace peněžní zisk ve 
výši 222 tis. Kč.   
Na konci zdaňovacího období 2022, tj. k 31.12.2022 měla ČRS MO Strakonice k dispozici 
finanční majetek ve výši 617 tis. Kč, z toho 557 tis. Kč na bankovních účtech. Peněžní 
majetek organizace se za účetní období 2022 zvýšil o 158 tis. Kč. Organizace má k 
31.12.2022 zaplacené členské známky na rok 2023, jejichž podíl zůstávající organizaci činí 
303 tis. Kč (tyto prostředky budou vybrány od členů až v průběhu 2023). Zásoby 
komorovaných ryb k 31.12.2022 činí 633 tis. Kč  ( k 31.12.2021 činily 935 tis. Kč).   
Účetní ztráta ve výši -167.040,- Kč bude dle návrhu výboru převedena do fondu zisků 
z minulých let – zarybňovacího fondu (zůstatek k 31.12.2022 před zaúčtováním ztráty činí 
1.987 tis. Kč). 
 
Hlavní položky nákladů a výnosů 2022 
 
Spotřeba materiálu celkem 1.240 tis. Kč, z toho 854 tis. Kč spotřeba rybích násad (z toho 201 
tis. Kč vánoční ryby), 96 tis. Kč spotřeba krmiv, 25 tis. Kč DKP, 17 tis. Kč spotřeba PHM a 
217 tis. Kč spotřeba mládež (letní tábory Oslov a Poříčí, kurz Poříčí). 
Spotřeba energií celkem 10 tis. Kč. 
Služby celkem 341 tis. Kč, z toho 107 tis. Kč nájem provozní kanceláře a ostatní, 119 tis. Kč 
nájem rybníků, 17 tis. Kč pojištění, 23 tis. Kč účetnictví.  
Mzdové náklady 287 tis. Kč. 
Ostatní náklady 45 tis. Kč, z toho zlevněné povolenky 39 tis. Kč. 
Odpisy DM 87 tis. Kč. 
Saldo aktivace ryb (úbytek zásob) celkem 302 tis. Kč. 
 
 
Tržby za ryby 1.114 tis. Kč – z toho 733 tis. Kč ryby JčÚS ČRS a třetím osobám, 381 tis. Kč 
prodej vánočních ryb. 
Tržby za služby (za revíry, dopravu a práci) celkem 5 tis. Kč. 
Provozní výnosy celkem 156 tis. Kč, z toho výnosy z letního tábora mládeže 139 tis. Kč. 
Přijaté členské příspěvky a příspěvky za brigády celkem 573 tis. Kč, z toho příspěvky za 
brigády 346 tis. Kč. 
Přijaté provozní dotace celkem 292 tis. Kč, z toho dotace na zarybnění 247 tis. Kč, dotace na 
mládež 45 tis. Kč. 
 
Zpracováno dne 1.3.2023                        
 
                                                                              Patrik Mareš – ekonom MO ČRS Strakonice 


	Finanční zpráva MO ČRS Strakonice 2022
	Hlavní položky nákladů a výnosů 2022

